


Vážení čtenáři, žáci, rodiče, přátelé školy, 

sotva jsme se stihli trochu opálit, už je tu podzim a s ním začátek školního roku. 

Někteří z nás se ho nemohli dočkat, někteří možná doufali, že bude mít srpen 

60 dní. Nicméně žáci i učitelé mají za sebou první měsíc výuky, co nevidět 

skončí první čtvrtletí a jak se říká, Vánoce a s nimi Adventní zastavení na našem 

platě na krku. 

V prvním čísle Školáčka ve školním roce 2018/19 dozvíte mnoho zajímavého o 

tom, co se ve škole stalo za první měsíc. A stalo se toho opravdu hodně, září 

bylo plné výletů, akcí a exkurzí na různá místa nejen po naší republice, ale 

dokonce i za její hranice.  

Jménem všech, kteří se na tvorbě časopisu podíleli, přejeme všem úspěšný start 

nového školního roku a abychom si mohli užít ještě trochu babího léta. 

      J. Marchevková za celý redakční tým 

 

 



 

 

29. – 30. 10. Podzimní prázdniny 

21. 11. Konzultace k prospěchu (konec 1. čtvrtletí) 

29. 11. Adventní setkání na našem platě 

Se začátkem října začínají také fungovat kroužky, jejichž nabídka byla letos 

skutečně bohatá: https://www.2zsdobris.cz/zajmove-krouzky/ 

 

Mgr. Janu Kvídovou – novou zástupkyni ředitele pro 1. stupeň 

Mgr. Janu Liškovou – novou třídní učitelku 3. C 

Mgr. Markétu Novákovou – učitelku angličtiny a občanské výchovy 

Více informací, akcí a zajímavostí najdete na www.2zsdobris.cz 

 

https://www.2zsdobris.cz/zajmove-krouzky/


Moje prázdniny 

začaly krásnou 

dovolenou u moře. 

S rodinou jsme 

v červenci odletěli 

do Bulharska. Když jsme dorazili na letiště, jeli jsme hodinu autobusem. Asi 

kolem desáté hodiny dopoledne jsme stáli před hotelem. Hotel byl velký a moc 

hezký. Po ubytování jsme se šli koupat, potom na oběd, pak k bazénu a na 

večeři. A takhle to šlo celý týden, když připočítám večerní procházky u moře 

nebo po kolonádě. Na dovolené se mi líbilo, jídlo bylo dobré a ubytování hezké 

a velké, nejvíc se mi asi líbil výhled z našeho pokoje. Pokoj byl v osmém patře 

s výhledem na moře, hotely a dlouhou kolonádu. Jediné, co bych vytkla, byl 

výtah, který se neuvěřitelně zasekával. Na den odletu jsem se také těšila, 

protože mi chyběl můj pes. Do Čech jsme přijeli kolem jedenácté večer, odvezli 

jsme bráchu domů a dojeli pro psa. To byla zkrácená dovolená v Bulharsku. 

         Nikola Kocíková, 8. B 

 

 



Moje prázdniny 

Já jsem byl celé prázdniny doma a pracoval na naší zahradě s mým tátou. V asi 

půlce prázdnin jsme jeli do leteckého muzea a o týden později jsme jeli do 

mořského světa. Potom jsem už byl doma a občas hrál hry na počítači. Po asi 

třech týdnech, co jsme byli v mořském světě, tak přijeli 

z dovolené moji prarodiče a přivezli nám koloběžky 

s nafukovacími koly. Potom jsem občas 

jezdil venku na té koloběžce.  

Na konci prázdnin jsme já a můj táta jeli 

do bazénu v Příbrami, kde jsme byli asi hodinu a potom 

jsme jeli domů. Po pár dnech přijel z dovolené můj nevlastní 

brácha, tak jsme jeli znovu do bazénu i s jeho sestřenicí. 

         Daniel Borovička, 8. B 

 

 

 

 

 



Hned čtvrtý den po začátku školního roku, 6. září, vyrazili žáci dvou osmiček 

na akci věnované moderním technologiím Future Port Prague.  

Dne 6. 9. jsme se vydali se třídou 8. A a 8. B na výlet. Když jsme tam dojeli, tak 

jsme ukázali naše vstupenky a dostali jsme náramek s takovou kartičkou 

s naším jménem. Potom jsme se šly s holkama podívat po stáncích. Došly jsme 

k pátému stánku, kde měli 3D pera a 3D tiskárnu. Tak tam jsme si vyzkoušely 

s tím perem kreslit. Mohly jsme si tam vyrobit třeba krychli. Když jsme dodělaly, 

vzaly jsme si naše výtvory a šli jsme dál. Potom jsme narazily na takový obytný 

vůz. Byla to bublina z budoucnosti. Elektřinu vyráběl vítr. Mohli tam bydlet 1 – 2 

lidi. Potom jsme se prošly o kousek dál, kde jsme se si mohly vypůjčit segway. 

Bylo docela těžké udržet rovnováhu, ale napodruhé už nám to docela šlo. Poté 

jsme měli sraz s učitelkami a šli jsme kousek dál do budovy, kde to pokračovalo. 

První stánek byl s tetováním. Mohli jsme si nechat jedno udělat a to jsme také 

udělaly. Popošly jsme kousek dál a zkusily jsme si virtuální realitu. Byla to 

docela sranda. Vyvezl mě výtah nahoru a musela jsem vyjít na lávku, ze které 

jsem skočila dolů. Byla to výška jako panelák. Z té výška jsem spadla dolů na 

trampolínu, ze které jsem vyletěla a sbírala body. Trvalo to asi minutu. Poté už 

jsme měli sraz a jeli jsme zpátky na Dobříš. 

Hana Volfová, 8. B 



Pár záběrů z Future Port Prague 2018: 

 

  

  

  

  

   

   

   

   

   

  

  

  

  

  

Formule z nanovláken. 

Vozítka na elektřinu. 

Foto s Alzákem. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

Virtuální realita. 

Jízda na segway. 



Ve středu 19. září vyjeli žáci sedmých a devátých tříd na Pražský hrad, kde 

navštívili mimo jiné i výstavy ke 

100.výročí vzniku Československa. 

Ve středu jsme jeli do Prahy na Pražský 

hrad. Přijeli jsme a museli jsme projít 

přes kontrolu. Vešli jsme dovnitř a byli 

jsme na prvním nádvoří a pak na 

druhém. Rozdělili nás do dvou skupin, 

jedna šla s paní učitelkou Řehořkovou a Kuhnovou a druhá s paní učitelkou 

Melicharovou. Viděli jsme chrám 

sv. Víta. Od 11 hodin jsme byli na 

výstavě, kde byly místnosti od 

roku 1918 až do roku 2018. Byli 

jsme na také na výstavě hradní 

stráže. Šli jsme se podívat na 

výměnu stráže a pak jsme šli zpátky do hradu, ale museli jsme přes kontrolu. 

Sešli jsme se s druhou skupinou a šli společně k autobusu.  

            

         Natálie Vachová, 9. A 

Výměna stráží. 

Z výstavy. 



V rámci volby povolání se žáci devátých tříd 

vyrazili podívat na Střední průmyslovou školu 

Příbram, kde byla pro ně připravena prohlídka 

celé školy. 

Nejdříve jsem myslel, že jedu jen tak na výlet, že 

se tam budu nudit. Když jsme dojeli na školu, 

dostali jsme instrukce: kdy jsou dny otevřených 

dveří, přijímací řízení a podobně. Poté nám ukazovali absolventi školy, na co je 

škole zaměřená. Měli pro nás připravená stanoviště. U každého oboru nám 

ukazovali, co dělají za práce. Líbilo se mi, že jsme si to mohli vyzkoušet. Od 

postavení lešení, přes tvoření domů v počítačovém programu, po tělocvičnu a 

posilovnu. 

Nejvíce mě asi bavilo, když jsme si 

v jednom počítačovém programu 

mohli udělat tvar a poté do něj 

vyříznout díru nebo změnit barvu nebo ho udělat ze dřeva. Pak mě ještě bavilo 

hraní si s greenscreenem a frekvence zvuku. Škola se mi velice líbila, ale budu 

přemýšlet, jestli bych tam šel.        

          David Kolář, 9. A 

Program na úpravu fotek. 

Program na úpravu fotek. 



Ve dnech 18. až 24. září vyjel výběr žáků druhého stupně za hranice všedních 

dnů – do dalekého Skotska. Jak se jim tam líbilo, to nám dva z nich napsali. 

Výlet do Skotska 

     Dne 18. září jsme večer vyjeli do Amsterdamu. Tam jsme si prohlédli město a 

pak se projeli na loďce. Trajektem jsme se 

během 16 hodin přesunuli do Skotska. 

Večer jsme se ubytovali v rodinách. Tam nás 

moc hezky přivítali.  

      Další den jsme navštívili hlavní město 

Skotska, Edinburg. Tam jsme si prohlédli 

interaktivní muzeum a královskou jachtu. 

Následující den jsme jeli lanovkou na jednu 

z nejvyšších hor a pak k jezeru Lochness.  

     Poslední den ve Skotsku nastalo loučení s rodinou a poté jsme se vydali na 

cestu zpět domů. Opět jsme pluli trajektem. Cestou jsme se zastavili ve výrobně 

sýrů. Domů jsme se vrátili ve večerních hodinách.  

Tereza Koubková, 7. B      

První den jsme vyrazili z Dobříše pozdě večer. Cestou na první zastávku 

Rozvadov jsme vyzvedli paní průvodkyni, která se nám představila, popřála 

dobrou noc a šli jsme spát. Když jsme se ráno probudili, byli jsme už 

v Holandsku. Celý den jsme pak chodili po Amsterdamu, viděli jsme různé 

památky, například dům Anne Frankové a projeli jsme se na lodičce.  Večer 

jsme pokračovali na trajekt, kde jsme strávili noc a ráno vystoupili 

v Newcastelu. 

Z výletu do Skotska. 



     Třetí den zájezdu jsme 

zavítali do městečka 

Jedburgh a večer nás 

ubytovali v hostitelských 

rodinách. Další den jsme si 

v Edinburghu prošli 

Edinburghský hrad a 

navštívili jsme interaktivní 

muzeum Dynamic Earth, což 

bylo velmi zajímavé.  

      Dále jsme se také podívali do historické královské jachty Royal Yacht. 

K večeru jsme se znovu přesunuli do 

hostitelských rodin. Následující ráno jsme se 

vydali do Skotské vysočiny, kde jsme vyjeli 

lanovkou na jednu z hor a tam si užili krásný 

výhled. Poté jsme se zajeli podívat do muzea 

Lochneské příšery a večer naposledy do 

hostitelských rodin.  

     Ráno nás čekalo rozloučení s rodinou a cesta zpět do Newcastelu (se 

zastávkou na nákupy), kde jsme nasedli na trajekt. 

       Poslední den jsme se vylodili v Holandsku, kde jsme si prošli tradiční 

skanzen a poté vyjeli zpátky do ČR. 

   Barbora Pechmannová, 7. B 

 

Z výletu do Skotska. 

Z výletu do Skotska. 



Sportovní kurzy  

Od 10. do 14. září proběh sportovní kurz 6. B v Českých Budějovicích a 

následující týden, 17. – 21. září, vyjeli na sportovně-turistický kurz žáci 5.B. 

 

Výstavy a povídání o životě Židů za 2. světové války a názvem 

„Děvčata z pokoje 28“ se  

4. a 5. října zúčastnily 

9.ročníky.  

 

 

Něco nového o zdraví, těle a jak si oboje chránit se žáci 

8.ročníků dozvěděli v pátek 6. října na výstavě „Každý svého štěstí strůjcem“. 

 

 

Z výstavy "Každý svého zdraví strůjcem". 

"Děvčata z pokoje 28". 

Ze sportovních kurzů. 
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http://www.pixabay.com/

